
  

 

 

Comune di Masi Torello 
PROVINCIA DI FERRARA 

 
 

ORDINANZA SINDACALE  
 

 
 

N. 1 DEL 05-03-2021 
 

 
 

Oggetto: Proroga del termine contenuto della propria ordinanza n. 7 del 
16/05/2020 "Misure temporanee volte al contenimento 
dell'emergenza epidemiologica derivante da COVID-19. 
Rimodulazione degli orari delle attività di acconciatore, barbiere, 
estetista, tatuaggio e piercing del territorio" 

 
 

 
IL SINDACO 

 
 

 
RICHIAMATA la propria ordinanza n. 7 del 16/05/2020 “Misure temporanee volte al 
contenimento dell’emergenza epidemiologica derivante da COVID-19. Rimodulazione 
degli orari delle attività di acconciatore, barbiere, estetista, tatuaggio e piercing del 
territorio” i cui effetti si applicavano sino al 31/12/2020; 
 

RITENUTO che, nel rispetto di tutte le misure nazionali, regionali e locali tese al 
contenimento dell’emergenza, sia comunque opportuno supportare l’attività imprenditoriale 
mediante sospensione dei limiti di orario che ne regolavano lo svolgimento; 
 

CONSIDERATO che sussistono le condizioni di estrema urgenza e necessità che 
richiedono l’adozione di provvedimenti immediati e che il contenuto della presente 
ordinanza potrà essere aggiornato in base all’evoluzione della situazione epidemiologica; 
 

VISTO l’art. 50, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000 e l’articolo 3 del Decreto-Legge n. 
19/2020; 

 
ORDINA 

 



nel rispetto di tutte le misure nazionali, regionali e locali adottate e adottande tese al 
contenimento dell’emergenza, la proroga fino al 07/03/2021 compreso della propria 
ordinanza n. 7 del 16/05/2020 
 

DISPONE 
 

la trasmissione della presente ordinanza: 
1) al Corpo di Polizia Locale e alle Forze dell’Ordine competenti territorialmente per la 
relativa vigilanza e controllo sull’osservanza del presente atto; 
2) al Signor Prefetto della Provincia di Ferrara; 
 

AVVERTE 
 

- che, contro il presente provvedimento, può essere presentato ricorso: 
1) entro 60 giorni dalla data del presente provvedimento pubblicato sul sito web del 
Comune al Tribunale Amministrativo Regionale di Bologna, nei termini e nei modi previsti 
dall'articolo 2 e seguenti della Legge 6 dicembre 1971, n.1034; 
2) in via alternativa con ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro il termine 
di 120 giorni dalla pubblicazione del presente provvedimento. 
 
Il presente atto annulla e sostituisce ogni precedente disposizione in materia in contrasto 
con la presente; 
 
Dalla Residenza Municipale 05/03/2021 
 
 
 
 
 IL SINDACO 

 
 Bizzarri Riccardo 
  

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui 
agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la 

firma autografa 

 


